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12.07.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Dışişleri'nden Türk azınlığının haklarını tanıması için Yunanistan'a çağrı 

Dışişleri Bakanlığı'nın Twitter adresinden yapılan çağrıda "Batı Trakya Türk Azınlığının en 

eski sivil toplum kuruluşu İskeçe Türk Birliği'nin haksızlığa ve adaletsizliğe karşı 

mücadelesini destekliyoruz. Yunanistan'ı, Türk Azınlığın AİHM tarafından tanınan haklarını 

teslim etmeye çağırıyoruz" denildi. 

 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: 

“1923 Lozan ve 1947 Paris Barış Antlaşmalarının açık hükümlerine rağmen gayri askeri 

statüdeki adalar kime karşı ve niçin silahlandırılmaktadır? Antlaşma hükümleri açıkça 

ortadadır ve muhataplarımız bunları gayet iyi bilmektedir. Yunanistan’ın tahrik maksadıyla 

yaptığı tatbikatlar, anlaşmalara aykırı şekilde gayri askeri statüdeki adaları silahlandırması, 

Ege’de ve Doğu Akdeniz’de uluslararası hukuka aykırı ve akla mantığa sığmayan talepleri 

gerginliği artırmaktadır.” 

 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: 

“Yunanistan’ın tahrik maksadıyla yaptığı tatbikatlar, anlaşmalara aykırı şekilde gayri askeri 

statüdeki adaları silahlandırması, Ege’de ve Doğu Akdeniz’de uluslararası hukuka aykırı ve 

akla mantığa sığmayan talepleri gerginliği artırmaktadır. “Ege, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs’taki 

sorunların da diyalog yoluyla çözülmesi gerektiğine samimiyetle inanıyor ve bunun için çaba 

sarf ediyoruz. Uluslararası hukuk, ikili hukuk ve tarihi süreç bakımından da haklı 

olduğumuzun bilincindeyiz ve dolayısıyla çok rahatız.” 

 

Erdoğan-Abbas görüşmesi 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, baş başa görüşme ve 

heyetler arası çalışma yemeğinde, Türkiye ile Filistin ilişkilerini güçlendirecek adımlar ve 



 
 

 

2 

bölgesel gelişmeler ele alındı. Görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, "Türkiye olarak 

İsrail'in Filistin'deki zulümlerine sessiz kalmadıklarını ve kalmayacaklarını" belirttiği, 

"İsrail'in işgal ve ilhak politikaları devam ettiği sürece bölgede kalıcı barış ve istikrarın 

tesisinin mümkün olamayacağını" vurguladığı aktarıldı. Filistin'in iç uzlaşı sürecini 

desteklemeyi de sürdüreceklerini dile getiren Erdoğan, ikili ilişkilerin ekonomi ve ticaretten 

kültür, eğitim ve turizme her alanda olumlu yönde seyretmesinden memnuniyet duyduğunu 

ifade etti. (@tcbestepe) 

 

Terör Gündemi  

 İzmir merkezli 47 ilde FETÖ’nün TSK yapılanmasına yönelik 229 kişi hakkında 

gözaltı kararı verildi 

 Irak'ın kuzeyindeki Gara bölgesinde tespit edilen 2 PKK’lı terörist, hava harekatı ile 

etkisiz hale getirildi. 

 Irak’ın kuzeyindeki Avaşin bölgesinde Pençe-Yıldırım operasyonu kapsamında tespit 

edilen 2 PKK’lı terörist hava harekatı ile etkisiz hale getirildi. 

2. AVRUPA: 

Bulgaristan'da erken genel seçimde, Borisov'un partisi az farkla önde 

Bulgaristan'da yapılan erken genel seçimi sandık çıkış anketlerine göre Başbakan Boyko 

Borisov'un Bulgaristan'ın Avrupalı Gelişimi İçin Yurttaşlar Partisi (GERB) az farkla önde 

götürüyor. Borisov'un GERB partisi oyların yüzde 22,5'ini alırken, şovmen Slavi Trifonov'un 

lideri olduğu "Böyle Bir Halk Var" (İTN) oyların yüzde 21,1'ini alarak ikinci sırada yer 

aldı.(EuroNews) 

Fransa, Mali'deki askeri üslerini yıl sonunda kapatmaya başlıyor 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Mali'nin kuzeyindeki askeri üsleri 2021 sonunda 

kapatmaya başlayacaklarını açıkladı.(EuroNews) 

BM Gıda ve Tarım Örgütü: Kuzey Kore, 860 bin tonluk gıda kıtlığıyla karşı karşıya 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Kuzey Kore'nin bu yıl yaklaşık 860 bin 

tonluk gıda kıtlığıyla karşı karşıya olduğunu duyurdu. Nükleer silahları ve balistik füze 
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programları nedeniyle çok sayıda uluslararası yaptırıma maruz kalan ülke, uzun süredir kronik 

gıda sıkıntısı çekiyor.(EuroNews) 

Kuzey Makedonya, Arnavutluk ve Kosovalı liderler Srebrenitsa'yı andı 

Kuzey Makedonya, Arnavutluk ve Kosova'nın cumhurbaşkanı ve başbakanları, Avrupa'da 

İkinci Dünya Savaşı'nın ardından yaşanmış en büyük insanlık trajedisi olarak nitelendirilen 

Srebrenitsa Soykırımı'nın 26'ncı yıl dönümünde soykırım kurbanlarını andı.(TRT Haber) 

AB'den Srebrenitsa soykırımı mesajı 

Avrupa Birliği, Bosna Hersek'teki Srebrenitsa'da yaşanan soykırımın 26'ncı yıl dönümünde, 

Avrupa'nın soykırımı önleyememedeki sorumluluğunu unutmadığını, Batı Balkanlar'daki 

siyasi liderlerin olanları kabul etmesi gerektiğini açıkladı.(TRT Haber) 

Lagarde, Avrupa Merkez Bankası’nın bir sonraki toplantısında politika kılavuzunu 

değiştireceğini söyledi 

Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde Pazartesi günü yayınlanan bir 

röportajda, Avrupa Merkez Bankası'nın yeni stratejisini yansıtmak ve enflasyon konusunda 

ciddi olduğunu göstermek için bir sonraki toplantısında bir sonraki politika adımlarına ilişkin 

kılavuzunu değiştireceğini söyledi. (Reuters) 

Ön verilere göre Batı yanlısı parti Moldova seçimlerinde önde gidiyor 

Merkezi seçim komisyonunun verilerine göre, Batı yanlısı Moldova Cumhurbaşkanı Maya 

Sandu'nun PAS partisi, pazar günü yapılan erken parlamento seçimlerinde şu anda lider. 

Sandu, Rusya yanlısı selefi Igor Dodon'un müttefikleri tarafından engellendiğini söylediği 

reformları uygulamak için 101 sandalyeli mecliste çoğunluğu kazanmayı umuyor. (Reuters) 

Avrupa Kısa Kısa  

 Ukrayna Başbakan Yardımcısı Reznikov, hükümetin Kırım’ın geri alınmasının 

ardından Ruslara yönelik 'Kırım'dan sınır dışı edilmeleri' de dahil olmak üzere, bir dizi 

senaryo üzerinde çalıştığını söyledi. 

 Ukrayna ve NATO’nun ortaklaşa yürüttüğü, Türkiye’nin de katıldığı ‘Sea Breeze’ 

tatbikatı dün sona erdi. ABD’li komutan John D. John, “Karadeniz ve uluslararası 
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suları kimsenin sahiplenemeyeceğini göstermek istedik” diyerek Rusya’ya mesaj 

verdi. 

 Polonya silahlı kuvvetleri 250 adet Amerika'dan M1A2 Abrams AMT  almaya 

hazırlanıyor. Polonya'nın bu alımının eldeki eski  T72 lerin yerine almak istediği 

düşünülüyor . Polonya Silahlı Kuvvetleri'nin envanterinde 358 T72 Tankı var. 

 Avustralya, 20 yıllık işgalin ardından Afganistan'daki tüm askerlerinin tahliyesini 

tamamladı. Avustralya kalan son 80 asker için Ağustos ayının sonunu işaret etmişti. 

Ancak ABD'nin çekilme sürecini hızlandırması muhtemelen bu ülkeyi de etkiledi. 

 İngiltere Başbakanı Boris Johnson, İngiliz ordusunun tamamına yakınının 

Afganistan'dan çekildiğini açıkladı. 

Dünya Medya 

 SL Press (Atina): "Türk Donanması çok aktif. Sadece Akdeniz'de ve Ege'de değil, 

Libya kıyılarında da misyonlar yürütmektedir. Türkiye, istikrarlı bir şekilde çok sayıda 

savaş gemisini denize indirerek Yunanistan'a açık ve sert bir siyasi mesaj gönderiyor. 

Türkiye'nin Mavi Vatan stratejisi, Yunanistan, GKRY ve ABD'nin bölgedeki hayati 

önem taşıyan planlarını başarısızlığa uğrattı. Türkiye, Mavi Vatan stratejisi ile 

bölgedeki potansiyel gücünün farkına vardı." 

 SL Press (Atina): "Atina'da utanç, giderek boyun eğmeye yaklaşıyor. Yunanistan'ın en 

ufak hata yapma lüksü kalmadı. Bu aptallık değil, saflık da değil. Ülkemizin siyasi 

kadrosunun kendi çıkarları, onu çıkmaz politikalara hapsediyor." 

 Bloomberg (ABD): Afganistan'da ne SSCB ne de ABD bir şey elde etti. Afganistan'a 

yapılan iki süper güç saldırısının öyküsü, nihayetinde yadsınamaz farklılıkları 

bulanıklaştıran bir benzerlik öyküsüdür. 

 Beyaz Saray (ABD): "Afganistan'ın kurtuluşu bizzat Afganistan'ın işidir. Beyaz Saray 

başkanına göre, son Amerikan askeri 31 Ağustos'ta bölgeyi terk edecek ve ABD'nin 

bu ülkedeki misyonu, Amerika'nın çöküşünün hiçbir kanıtı değil.” 

 Haqqin (Azerbaycan): Taliban, eski SSCB'yle mi savaşacak? Taliban hükümet 

güçlerine saldırdı ve yeni bölgelerin kontrolünü ele geçirdi. Rusya, Tacik-Afgan 

sınırındaki üssünü ihtiyatlı bir şekilde güçlendirmeye başladı. 

 Haqqin (Azerbaycan): "Tüfek gücü doğurur, güç parayı doğurur. Amerika, 

Afganistan'ı Taliban'a bırakıyor. ABD yönetimi artık bu konuda çok endişeli değil. 

Taliban ise istikrar için Pekin, Ankara ve Taşkent ile anlaşma yoluna bakıyor.” 
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 Daily Express, (İngiltere): 2021'de Üçüncü Dünya Savaşı'nın çıkabileceği 6 yer 

neresi? ABD-Türkiye arasında da çatışma yaşanabileceği yazılıyor. 

3. ORTADOĞU: 

FKÖ: Bennett Netanyahu’nun yerleşim politikasını devam ettiriyor 

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ), Naftali Bennett başkanlığındaki yeni İsrail hükümetini, eski 

Başbakan Binyamin Netanyahu ile yerleşimci liderleri arasında yerleşim inşaatının 

onaylanmasına ilişkin mevcut statükoyu korumak için yerleşimcilerle anlaşma yapmakla 

suçladı.(Şsrkul Avsat) 

Suriye’de ABD güçlerini hedef alan saldırıda yaralanan yok 

ABD Savunma Bakanlığı’ndan bir yetkili, Suriye’nin doğusunda ABD kuvvetlerine ateş 

açıldığını ancak herhangi bir yaralanma veya can kaybı yaşanmadığını bildirildi. İsminin gizli 

kalması koşuluyla Reuters’a açıklama yapan yetkili, saldırının Conocco Üssü yakınlarında 

gerçekleştiğini belirtti.(Şarkul Avsat) 

Saddam Hüseyin'i yakalayan ABD timi yeniden Irak'ta 

ABD'nin 2003 yılında Irak'ı işgal etmesinin ardından Saddam Hüseyin'i uzun süre arayan ve  

2006 yılında yerini tespit eden ABD timi Irak'a geri döndü.(Ortadoğu Haber) 

İsrail, Kudüs'e büyükelçilik açması için Senegal'i iknaya çabalıyor 

İsrail'in Dakar Büyükelçisi Roi Rosenblit, Senegal'in Kudüs'te büyükelçilik açarak iki ülke 

arasındaki ilişkileri geliştirebileceğini söyledi.(Ortadoğu Haber) 

Irak’ta ABD konvoylarına saldırı  

Irak al dewanea bölgesinde ABD Lojistik konvoyuna saldırı düzenlendi.Irak'ın Babil 

vilayetindeki #ABD lojistik konvoyuna EYP’li saldırı düzenlendi.(Middle East News) 

Cerablus’ta motosikletli bomba infilak etti 

Türk kuvvetlerinin kontrol ettiği bölgede, El-Haal pazarı civarlarında bomba patlaması 

meydana geldi. Patlama maddi hasara yol açtı. (Syriahr) 
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SOHR aktivistleri, HTŞ'nin İdlib kırsalındaki Kafar Takharim, Armanaz ve Al Fu'ah 

köyündeki IŞİD hücrelerini hedef alan güvenlik kampanyası başlattığını bildirdi 

SOHR kaynaklarına göre, HTŞ, aranan çok sayıda IŞİD üyesini tutukladı ve silahlarına el 

koydu.(Syriahr) 

Umman Sultanı, iktidara gelmesinden bu yana ilk resmi denizaşırı seyahatinde Suudi 

Arabistan'ı ziyaret etti 

Yemen'de barış girişimini güvence altına almak için Birleşmiş Milletler öncülüğündeki 

çabalara katılan Sultan Haitham bin Tarık el-Said, iki günlük bir ziyaret için Kızıldeniz kenti 

Neom'a geldi. (Al Jazeera English) 

4. AFRİKA : 

Trablus’ta Türk bayrağına karşı saygısızlığa protesto 

Libya'nın başkenti Trablus'ta bir grup aktivist, Tobruk'ta Hafter güçlerinin Türk bayrağına 

yaptığı saygısızlığı protesto etti.(rusencenter) 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı: Yardım çağrımıza yalnızca Türkiye yanıt verdi 

Libya Devlet Yüksek Konseyi Başkanı Halid el-Mişri, Libya'da resmi anlaşmalar 

çerçevesinde bulunan Türk güçleri ile paralı askerlerin bir tutulamayacağını söyledi. Mişri, 

yaptıkları yardım çağrısına yalnızca Türkiye'nin yanıt verdiğini belirtti. (TRT Haber) 

Libya Başbakanı Dibeybe: Tunus'la sınırların kapatılması sağlık koşulları nedeniyle ve 

kısa süreli 

Libya Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, ülkesinin Tunus'la hava ve kara sınırlarını kapatma 

kararının sağlık koşulları nedeniyle alındığını ve kısa süreli olduğunu söyledi. (Sputnik) 

Kahire’deki Libya heyetinin gündeminde uçuşların yeniden başlaması var 

Sivil Havacılık Kurumu başkanı Mustafa Bin Ammar başkanlığındaki Libya heyeti dün 

Kahire ziyareti sırasında Mısırlı yetkililer ile Libya havaalanlarından Kahire Uluslararası 

Havalimanı’na karşılıklı uçuşlarının yeniden başlatılmasını görüştü. (Şarkul Avsat) 
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Libya’da finans kurumlarının birleşmeye başlaması siyasi süreci canlandırdı 

Siyasi süreçte üst üste yaşanan hayal kırıklıklarından sonra ülkenin doğu ve batı bölgelerine 

bölünmüş haldeki Libya Merkez Bankası’nın başkanları arasında yapılan görüşmelerin 

ardından Libya halkının ülkeyi on yıldır hem siyasi hem de ekonomik olarak rahatsız eden 

krizlerin sona erebileceğine dair umutları yeniden canlandı. 2014 yılından bu yana ilk kez, 

ülkenin en önemli finans kurumu ve ekonomisinin direği olan Merkez Bankası’nı birleştirme 

yolunda önemli adımlar atıldığı açıklandı. (Şarkul Avsat) 

Hafter, Sirte-Misrata yolunu yeniden açmaya hazırlanıyor 

BM Libya Misyonu Başkanı Jan Kubis, Hafter’i ziyaret etti, Dibeybe’nin yardımcısıyla da 

uzlaşma ve seçimleri görüştü. Mareşal Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’na 

bağlı kaynaklar, Hafter’in, yaklaşık iki yıldır kapalı olan Sirte ve Misurata şehirleri arasındaki 

sahil yolunu yeniden açmaya hazırlandığını aktardılar. (Şarkul Avsat) 

Brownstein Hyatt, Libya'nın eski içişleri bakanı için ABD'de kulis yapacak 

Yeni açıklanan ABD Adalet Bakanlığı kayıtlarına göre, Brownstein Hyatt Farber Schreck, 

eski Libya İçişleri Bakanı Fathi Bashagha'nın finans sektöründeki yolsuzlukla mücadele 

çabaları ve adil seçimlerin teşviki konusunda ABD'de avukatlık yapmak üzere kaydoldu. 

Denver, Colorado merkezli hukuk firması 2 Temmuz'da Bashagha için, yabancı müvekkiller 

için geleneksel mahkeme temelli davaların ötesinde belirli konuların açıklanmasını gerektiren 

federal Yabancı Temsilciler Kayıt Yasası (FARA) kapsamındaki çalışmalarını bildirdi. 

(Reuters) 

Jacob Zuma’nın hapse atılmasının ardından Güney Afrika’da şiddetli protestolar başladı 

Eski Devlet Başkanı Jacob Zuma'nın hapsedilmesinin ardından Güney Afrika'nın iki 

eyaletinde şiddetli isyanlar patlak verirken, destekçiler yolları kapatıp dükkanları yağmaladı. 

Güney Afrika polisinden Pazar günü yapılan açıklamada, en az 62 kişinin tutuklandığı 

bildirildi.(Al Jazeera English) 

5. ASYA : 

Afganistan’da Raşid Dostum liderliğindeki Türklerden Taliban’a gözdağı 



 
 

 

8 

Afganistan'da Raşid Dostum liderliğindeki Türkler, Taliban'ın kendi bölgelerine saldırması 

halinde bağımsız Güney Türkistan Cumhuriyetini ilan edeceklerini duyurdular. Ayrıca Güney 

Afganistan Türkleri Taliban saldırılarına karşı Türkiye’den yardım istedi.(Rusen Press) 

Kabil yönetiminden Avrupa'ya çağrı: Afgan sığınmacıları sınır dışı etmeyin 

Afganistan, Avrupa ülkelerinden Afgan sığınmacıların sınır dışı edilmesini önümüzdeki üç ay 

boyunca durdurmasını istedi. Kabil yönetimi, bu talebine gerekçe olarak, son dönemde artan 

Taliban şiddeti ve Afganistan'daki koronavirüs enfeksiyonlarındaki yükselişi gösterdi. 

Mülteciler ve Geri Dönüş Bakanlığı, "savaş durumu" ve üçüncü bir Covid-19 enfeksiyonları 

dalgasının Afganistan'da ekonomik ve sosyal huzursuzluğa neden olduğunu ve ülkeyi "Afgan 

göçmenlerin dönüşü konusunda endişelendirdiğini" söyledi. (EuroNews) 

Azerbaycan: Ermenistan sınırında askeri mevzilerimize ateş edildi 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan’la olan sınırında askeri mevzilerine ateş 

edildiğini bildirdi. (Sputnik) 

Kabil'de havalimanına hava savunma sistemi kuruldu 

Afganistan'da son zamanlarda şiddetli saldırıların artması ve Taliban ilerleyişinin sürmesi 

üzerine başkent Kabil'deki Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'na hava savunma sistemi 

kuruldu. (AA) 

Taliban: "Afganistan'ın Yüzde 85'i Kontrolumuz Altında" 

Moskova’da bulunan Taliban heyeti, Afganistan’da ülkenin yüzde 85’lik kısmında kontrolün 

kendilerinde olduğunu söyledi. Taliban heyeti, Rusya’ya da Afganistan topraklarının başka 

ülkelere saldırı için bir platform olarak kullanılmayacağı şeklinde güvence verdi. (VOA) 

Çin: ABD, Afganistan’dan çekilmek için acele ederek bölgede karmaşa yaratıyor 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Wang Wenbin, ABD'nin Afganistan'dan çıkma konusunda 

acele ettiğini ve bunun bölgede karmaşaya neden olduğunu söyledi. Ayrıca Çin'in, ABD 

birliklerinin geri çekilme sürecini tamamlamak üzere olduğu Afganistan'dan 210 vatandaşını 

uçakla tahliye ettiği açıklandı. (Sputnik) 
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Çin, ABD’nin finansal yaptırımları genişletme kararına tepki gösterdi 

Çin hükümeti, ABD'nin daha fazla Çinli şirketin Amerikan finans piyasalarına erişimini 

sınırlandırmaya yönelik kararını eleştirdi. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Vang Vınbin, 'Çinli 

şirketlerin yasal haklarını ve çıkarlarını korumak için tüm önlemleri alacaklarını' ve 'ABD’nin 

Çin’in içişlerine müdahale etme girişimlerini engelleyeceklerini' belirtti. (Sputnik) 

Kim ve Şi'den, dostluk anlaşmasının 60. yıldönümünde bağları güçlendirme sözü 

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping ve Kuzey Kore lideri Kim Jong-un, iki ülke arasındaki dostluk 

ve savunma anlaşmasının 60. yıldönümünü kutlayarak, ilişkilerini yeni bir aşamaya taşıma 

sözü verdi. (Şarkul Avsat) 

AB-Çin yatırım anlaşmasının askıya alınması Vietnam'a yarayacak 

Avrupalı yatırımcıların, Çin’deki insan hakları ihlalleri yüzünden yatırım anlaşmasını askıya 

almasının ardından Çin'den başka ülke araması muhtemel. Vietnam ile güçlü diplomatik 

ilişkiler ve ticari bağlar, Güneydoğu Asya ülkesinin kâr etmeye eğilimli olduğu sinyallerini 

veriyor. (DW) 

6. ABD :  

Biden ve Putin Telefonda Görüştü 

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada ABD Başkanı Joe Biden'ın Rusya Cumhurbaşkanı 

Vladimir Putin'le telefon görüşmesi yaptığı bildirildi. Açıklamaya göre Biden ve Putin, 

Suriye'ye yapılan sınır ötesi insani yardımın süresinin uzatılmasına ilişkin tasarının Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi'nde oybirliğiyle kabul edilmesine uzanan süreçte iki ülkenin 

ekiplerinin yürüttüğü ortak çalışmayı övdü. Biden, Beyaz Saray açıklamasına göre Putin'le 

Rusya'da faaliyet gösteren siber suçluların düzenledikleri, ABD ve dünya genelinde birçok 

ülkeyi etkileyen fidye yazılımı saldırılarını da ele aldı. (VOA) 

ABD 14 Çin Şirketini Daha Ekonomik Kara Listeye Aldı 

Biden yönetimi Çin'in Şincan bölgesinde yaşayan Uygurlar'a yönelik insan hakları ihlalleri ve 

yüksek teknolojili gözetim uygulaması nedeniyle 14 Çin firmasını ve diğer kurumları 

ekonomik kara listeye aldı. ABD Ticaret Bakanlığı, bu şirketlerin "Çin'in Şincan Uygur Özerk 
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Bölgesi'ndeki Uygur, Kazak ve diğer Müslüman azınlıklara yönelik baskı, toplu gözaltı, 

yüksek teknolojili gözetim kampanyalarının uygulanmasıyla ortaya çıkan insan hakları 

ihlallerine ve istismarlara" karıştığını kaydetti. (VOA, Sputnik) 

ABD'li yetkili: Deniz Esintisi’ne katılan gemilerimiz, tatbikat bittikten sonra Karadeniz’de 

kalacak 

NATO’nun Karadeniz’de düzenlediği Deniz Esintisi (Sea Breeze) tatbikatının ABD’li 

yetkilisi Stuart Bauman, tatbikata katılan gemilerin büyük bir kısmının, Bulgaristan’da 

düzenlenecek Esinti (Breeze) tatbikatına da katılacağı ve sonrasında Karadeniz’den gideceğini 

belirtti. Bauman, Ukrayna'nın doğusundaki çatışmalarla ilgili soruya "Bu, tatbikatın 

kapsamının dışındadır." yanıtını verdi. (AA, Sputnik) 

ABD ile Fransa savunma bakanları, özel harekât konusunda iş birliği anlaşması imzaladı 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin ile Fransız mevkidaşı Florence Parly, ABD Savunma 

Bakanlığı'nda (Pentagon) bir araya gelerek ABD-Fransa Özel Harekât Alanında İş birliğini 

Arttırma Yol Haritası'nı imzaladı. (AA) 

“ABD, Rusya ile Suriye konusundaki çalışmanın diplomatik başarısını geliştirmeye hazır” 

ABD'nin Birleşmiş Milletler (BM) Büyükelçisi Yardımcısı Prescott, BM Güvenlik 

Konseyi’nin Suriye'de sınır ötesi yardım mekanizmasının genişletilmesine yönelik kararı 

kabul etmesinin Rus ve ABD'li diplomatlar arasındaki iş birliğinin güzel bir örneği olduğunu, 

Washington’un bu başarıyı geliştirmeyi umduğunu belirtti. (Sputnik) 

Beyaz Saray eski Genel Sekreteri Reince Priebus: 

“Cumhurbaşkanı Erdoğan sadece baş belası değil, aynı zamanda tehlikelidir. Türkiye'nin İran, 

Çin ve Rusya ile işbirliği yolu endişe verici. Türkiye'nin stratejik konumu her zaman bir 

tolerans sınırına sahip olmasına izin veriyor. “Türkiye ile ortak noktada buluşamıyoruz; 

Yunanistan, İtalya, Fransa'yı düşündüğümüzde ortada net bir ilişki olduğunu, oturup 

tartışabileceğimizi biliyoruz. Fakat, Türkiye ile anlaşamıyoruz. Erdoğan, çok ileri gidiyor.” 
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7. RUSYA : 

Rusya’dan ABD’ye, ‘Afganistan’dan çekilmeye sorumlu yaklaşım sergileme’ çağrısı 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreter Yardımcısı Aleksandr Venediktov, ABD’yi askerleri 

Afganistan’dan çekme konusunda sorumluluk dolu yaklaşım sergilemeye davet ettiklerini 

belirtti. (tass/sputnik) 

Putin ve Biden siber suçlarla mücadeleyi görüştü 

Kremlin, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Joe Biden arasında bugün 

bir telefon görüşmesinin gerçekleştiğini belirtti. Görüşmede siber suçlarla ortak mücadele 

konusunun ele alındığı bildirildi. (sputnik) 

Rus Dışişleri'nden ABD'ye 'dikkatinizi Rusya'dan uzaylılara çevirin' tavsiyesi 

Amerikalı bir gazetecinin, Rusya Devlet Başkanı Putin'le röportaj yapma isteği yüzünden 

düzenli olarak dinlendiği açıklamasının yol açtığı skandalı değerlendiren Rusya Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, ABD'lilere dikkatlerini 'Rus tehdidinden' uzaylılara çevirmeyi 

tavsiye etti. (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri'nden OPCW’nin Navalnıy ile ilgili belgelerine yorum: Perde düşüyor, 

ardından da dekorlar 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nün 

(OPCW) Rus bloger Navalnıy ile ilgili olaydan bahsedildiği rapor taslağında yer alan 

tarihlerdeki tutarsızlıklara işaret etti. (sputnik) 

Rus Dışişleri: Fransa, Rus ve Çin aşıları ile ilgili ayrımcılık yapıyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Fransa’nın Avrupa İşlerinden Sorumlu 

Devlet Bakanı Clement Beaune’un Rus ve Çin koronavirüs aşılarına ilişkin açıklamalarından 

dolayı Paris'i kınayarak, söz konusu açıklamaları ayrımcı olarak nitelendirdi. (sputnik) 

Lavrov: "Moskova, yabancı paralı askerlerin Libya'dan çekilmesi konusunda herhangi bir 

tarafla görüşme yapmadı 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov: "Moskova, yabancı paralı askerlerin Libya'dan çekilmesi 

konusunda herhangi bir tarafla görüşme yapmadı. Rus askerleri tüm yabancı güçlerin çıkması 

ile paralel olabilir." 

 

  

 

 

 

 


